
MĚSTO TYN NAD VLTAVOU 
ZASTUPITELSTVO MĚSTA

TÝN NAD VLTAVOU

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA

o nočním klidu

schválena dne: 30. 5. 2024 účinnost od: 1. 7. 2024



Zastupitelstvo města Týn nad Vltavou se na svém zasedání dne 30. 5. 2024 usnesením č. 043/2024 
usneslo vydat na základě ustanovení § 10 písm. d) a ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a na základě ustanovení 
§ 5 odst. 7 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, tuto obecně závaznou vyhlášku:

ČI. 1

Předmět
Předmětem této obecně závazné vyhlášky je stanovení výjimečných případů, při nichž je doba nočního 

klidu vymezena dobou kratší nebo při nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována.

ČI. 2

Doba nočního klidu
Dobou nočního klidu se rozumí doba od dvacáté druhé do šesté hodiny.1

ČI. 3

Stanovení výjimečných případů, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší nebo při nichž
nemusí být doba nočního klidu dodržována

1. Doba nočního klidu nemusí být dodržována: v noci z 31. prosince na 1. ledna z důvodu konání 
oslav příchodu nového roku.

2. Doba nočního klidu se vymezuje od 2:00 do 6:00, a to v následujících případech v době konání 
akce:

Termín:
11. 7.-13. 7. 2024
20. 7. 2024
27. 7. 2024
3. 8. 2024
17. 8. 2024
13. 9. - 14. 9. 2024

Akce:
Slavnosti města
Posezení pod Lípou
Sraz rodáků a přátel Kolodějska
Street food festival
Festival minipivovarů
Čihovice Fest 2024

1 dle ustanovení § 5 odst. 7 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, platí, že: „Dobou nočního klidu se rozumí 
doba od dvacáté druhé do šesté hodiny. Obec může obecně závaznou vyhláškou stanovit výjimečné případy, zejména 
slavnosti nebo obdobné společenské nebo rodinné akce, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší nebo při 
nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována“.



Závěrečná ustanovení
Touto obecně závaznou vyhláškou se ruší obecně závazná vyhláška o nočním klidu č. 1 schválená 

zastupitelstvem města dne 29. 2. 2024.
Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti 1. 7. 2024.

Bc. Karel Hladeček 

starosta, v.r.

Ondřej Bouška, DiS. 
místostarosta, v.r.


